a) *infinitivo de presente:* 5:

1) *esse:* 4:

Neque suam neque populi Romani consuetudinem pati uti optime meritos socios desereret, neque se *iudicare* Galliam potius *esse* Ariovisti quam populi Romani (1, 45, 1).

Hoc proelio facto Caesar neque iam sibi legatos audiendos neque condiciones accipiendas *arbitrabatur* ab iis, qui per dolum atque insidias petita pace ultro bellum intulissent; exspectare vero dum hostium copiae augerentur equitatusque reverteretur, summae dementiae *esse iudicabat...* (4, 13, 1-2).

Magistratus quae visa sunt occultant, quae *esse* ex usu *iudicaverunt*, multitudini produnt (6, 20, 3).

...legatos ad Caesarem miserunt oratum, ne se in hostium numero duceret neve omnium Germanorum, qui essent citra Rhenum, unam *esse causam iudicaret* (6, 32, 1).

2) *posse + infinitivo pasivo:* 1:

...oppidum, quod ab se *teneri* non *posse iudicabant*, ne cui esset usui Romanis, incenderunt... (7, 55, 7).

b) *Predicativos:* 2:

...locumque... deligerent quem ex omni Gallia *opportunissimum ac fructuosissimum iudicassent...* (1, 30, 3).

Cuius rei si exemplum non haberemus, tamen libertatis causa institui et posteris prodi *pulcherrimum iudicarem* (7, 77 13).

c) *Infinitivo de pasado:* 1:

...multum Fortunam in repentina hostium adventu *potuisse iudicavit...* (6, 42, 2).

d) *Interrogativa indirecta:* 3:

...ex quo *indicari possèt, quantum haberet in se boni constantia...* (1, 40, 6).

Ex his omnibus *iudicat* rebus *quanto cum periculo et quanta cum virtute res sint administratae* (5, 52, 3).

Postero die Caesar contione advocata temeritatem militum cupiditatemque reprehendit, quod sibi ipsi *iudicavissent, quo procedendum aut quid agendum videretur...* (7, 52, 1).

e) *de* y ablativo: 2:

*De itinere ipsos brevi tempore iudicaturos* (1, 40, 11).

*Nihil se propter inscientiam levitatemque vulgi gravius de civitate iudicare neque de sua in Haeduos benevolentia deminuere* (7, 43, 4).

Hay una construcción sintáctica, en los usos que acabamos de exponer, la de *de* más ablativo, que revela el carácter marcado de *iudico* respecto a los peculiares del sector de «opinión» (*puto, existimo* y *arbitror*), en la misma línea que, en nuestra lengua, se oponen los contenidos de «juicio» y «opinión».

Sin embargo, hemos incluido este verbo en nuestro estudio porque algunos ejemplos ponen de manifiesto cierta aproximación a la indicación de un parecer. Cf. los dos textos siguientes:

...cupiditatem militum reprehendit quod sibi ipsi *iudicavissent* quo procedendum aut quid agendum videretur (7, 52, 1).